
 

Piazza Ermini 
06123 - Perugia  

DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA, SCIENZE SOCIALI UMANE E 

DELLA FORMAZIONE 

 

Il Direttore 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 889 

del 28.5.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art.23; 

Visto il Regolamento sull'impegno didattico dei professori e ricercatori 

universitari (Legge 240/2010, art. 6, c. 2 e 3), sulla verifica dell'effettivo 

svolgimento dell'attività didattica (Legge 240/2010, art. 6, c. 7) e sulla 

programmazione didattica, emanato con D.R. n. 265 del 2 marzo 2017; 

Visto il Regolamento per il conferimento di contratti per attività di insegnamento 

di cui all’Art. 23 della legge 30 Dicembre 2010, n. 240 per gli incarichi di 

supporto alla didattica e per il conferimento di contratti di ricerca a titolo gratuito 

emanato con D.R. n. 2463 del 15.10.2021; 

Visto l’art. 114 del D.P.R. 382/1980;  

Visto il D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”, GDPR 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati, n. 2016/679) e il D.Lgs. 

10.8.2018, n. 101; 

Vista la Legge 6.11.2012 n. 190;  

Richiamato il D.D. n 101/2025 dell’08/04/2025 pubblicato all’albo On_line 

dell’Ateneo in data 10/04/2025, con cui è stata indetta la Procedura di selezione 

pubblica, per soli titoli, per la stipula di un contratto di insegnamento ai sensi 

dell’art. 23, co 2, L. 240/2010 - Scuola di Specializzazione in Beni 

Demoetnoantropologici (sede di Castiglione del Lago) - A.A. 2024-2025; 

Considerato che alla scadenza del bando, fissata per il 22 aprile 2025, non è 

stata presentata alcuna domanda; 

Vista l’impossibilità del Consiglio di riunirsi in tempi brevi per impegni didattici 

e di ricerca dei docenti; 

Richiamato l’art 41, co. 7 dello Statuto dell’Università degli Studi di Perugia, 

emanato con D.R. n. 889 del 28.5.2012 e successive modificazioni ed 

D.D. n. 120 del 

14/05/2025 

Oggetto: 

Approvazione atti - 

Procedura di 

selezione pubblica, 

per soli titoli, per la 

stipula di un 

contratto di 

insegnamento ai 

sensi dell’art. 23, co 

2, L. 240/2010 -  

Scuola di 

Specializzazione in 

Beni Demoetno 

antropologici (sede 

di Castiglione del 

Lago) - 

A.A. 2024-2025 

Documento 

informatico 
firmato 

digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e 

norme collegate, 

il quale sostituisce 
il documento 

cartaceo e la firma 
autografa 



 

Piazza Ermini 
06123 - Perugia  

integrazioni, in base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del 

Consiglio in casi di comprovata necessità e urgenza; 

DECRETA 

Art. 1) La procedura di selezione in oggetto è dichiarata deserta per i motivi 

indicati in premessa. 

Art. 2) Il decreto rimarrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo per 60 giorni, 

decorrenti da quello successivo alla data di pubblicazione. Avverso il presente 

provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel termine di 60 giorni, al 

Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al Presidente della 

Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblicazione del presente 

decreto. 

Perugia, 14/05/2025 

 

Il Direttore 

F.to Prof. Massimiliano Marianelli 


		2025-05-14T15:18:37+0200
	IT
	MATTEUCCI MATTEO




